
  
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione Tecnica Ra ccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.    9 del 16/01/2012   Determinazione n.     15 del 17.01.2012   

  

OGGETTO:           Liquidazione fatture ditta FASE e altre. 

  
 

L’anno duemiladodici  il giorno  sedici   nel mese di gennaio nel proprio Ufficio, 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 
 
Premesso che : 

� questa Amministrazione ha disposto con deliberazione n. 138/11 l’acquisto di n. 1 sonda per eco cardiografo in 
favore della Ditta D.F.B. per l’U.O. di Cardiologia dell’istituto; 

� con determinazione dirigenziale n. 107/11 è stata disposta l’aggiudicazione in favore della Ditta Ati di n. 7 gruppi 
di continuità elettrica; 

� con deliberazione n. 248/11 è stato affidato alla Ditta ATI lo smontaggio, trasporto e ricollocazione dell’impianto di 
climatizzazione dalla vecchia sede dell’Istituto alla nuova; 

� con deliberazione n. 63/11 è stata disposta l’aggiudicazione in favore della ditta FASE di n. 1 tavolo in acciaio 
mod. “Poly” per l’U.O. di O.R.L. dell’Istituto; 

� con nota prot. n. 1601 del 04.02.11 è stato disposto l’acquisto di n. 2 armadi porta endoscopi in favore della ditta 
ERGOTRE; 

� con determinazione dirigenziale n. 18/11 è stato disposto l’acquisto di n. 4 carrelli per la Sala Operatoria 
dell’Istituto in favore della ditta CISA; 

� con deliberazione n. 306/11 è stata disposta la sostituzione e permuta del sistema “Neoprebe 2000” in dotazione 
presso l’U.O. di Senologia dell’Istituto con il sistema “Neoprebe 2001” in favore della ditta DEVICOR; 

� con le deliberazioni n. 25/09, n. 248/09, n. 83/10, n. 117/09, n. 65/08, n. 84/10, 233/10, 98/10, n. 96/11, n. 280/11 
e determinazioni dirigenziali n. 101/11, n. 199/11, n. 130/11, n. 266/10, n. 397/09 sono stati attivati canoni di 
noleggi e manutenzioni per attrezzature scientifiche in dotazione alle varie UU. OO. dell’Istituto; 

 
Visto che le Ditte Fase e altre  hanno emesso a fronte delle prestazioni, forniture e servizi erogati, le fatture che 
risultano corredate delle prescritte attestazioni di regolarità, riportate nell’allegato elenco di liquidazione n. 2012-9 
costituente parte integrante della presente determinazione, per un importo complessivo di €. 414.280,74=Iva inclusa 
giuste deliberazioni n. 25/09, n. 248/09, n. 83/10, n. 117/09, n. 65/08, n. 84/10, 233/10, 98/10, n. 96/11,n. 138/11, n. 
107/11, n. 248/11, n. 63/11, n. 306/11 n. 280/11 e determinazioni dirigenziali n. 101/11, n. 199/11, n. 130/11, n. 
266/10, n. 397/09, n. 18/11; 
 
Per tutti i motivi di cui in premessa : 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 



D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare le fatture analiticamente riportate nell’allegato elenco di liquidazione n. 2012-9 costituente parte 

integrante della presente determinazione, per un importo complessivo di €. 414.280,74=Iva inclusa  giuste 
deliberazioni n. 25/09, n. 248/09, n. 83/10, n. 117/09, n. 65/08, n. 84/10, 233/10, 98/10, n. 96/11,n. 138/11, n. 
107/11, n. 248/11, n. 63/11, n. 306/11 n. 280/11e determinazioni dirigenziali n. 101/11, n. 199/11, n. 130/11, n. 
266/10, n. 397/09, n. 18/11;98/10 e di imputare la predetta somma ai Bilanci di competenza; 

 
2. di   trasmettere la presente determinazione, corredata    delle   fatture   di   cui   sopra,  all'Area     Gestione   

Risorse  Economico-Finanziarie per quanto di competenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

Dr. Domenico Romano Losacco 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

 
dal  17.01.2012   al   in corso  

 
Bari,    17.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


